Câmara Municipal de Ilha Comprida
 - Estância Balneária –

                       GABINETE DO VEREADOR EMERSON GRYLLO

                   @vereadoremersongrylloilhacomprida          EmersonGryllo           (13) 99601-7311

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário -CEP 11925-000-Tel (13) 3842-2000E-mail: vereador_gryllo@ilhacomprida.sp.leg.br

Requerimento nº 059/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Considerando o dever do Vereador, garantido constitucionalmente de fiscalizar os

atos do Poder Executivo.

Considerando que é dever do Poder Público Municipal garantir o bem estar, a saúde

e a qualidade de vida para a população.

Considerando que no Município de Ilha Comprida, o direto de ir e vir das pessoas

está bastante comprometido devido à falta de manutenção em toda a cidade.

Requeiro, nas formalidades regimentais, ao Chefe do Poder Executivo Dr. Geraldino

Barbosa de Oliveira Jr., que com a máxima urgência faça a reforma da ponte de pedestre

localizada  na Rua que faz  a divisa entre os Balneários Ipanema II e o Balneário Estrela

onde os moradores fazem a travessia, pois é o único acesso para chegarem a praia ou na

Av. Beira Mar, e também para os moradores que moram na parte da frente poder atravessar

para pegar o ônibus, que passa após o rio, e nesse estado em que se encontra essa ponte

as pessoas correm sérios riscos de acidentes, por conta da madeira solta e desgastada

pelo tempo, além de não possuir corrimão, e a falta de roçada e limpeza adequada  torna

a passagem pelo local ainda mais difícil.

Plenário dos Emancipadores, 22 de abril 2024.

Atenciosamente

EMERSON GRYLLO

Vereador

   Câmara Municipal de Ilha Comprida
 - Estância Balneária –

                       GABINETE DO VEREADOR EMERSON GRYLLO

                   @vereadoremersongrylloilhacomprida          EmersonGryllo           (13) 99601-7311

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário -CEP 11925-000-Tel (13) 3842-2000E-mail: vereador_gryllo@ilhacomprida.sp.leg.br

		2024-04-22T13:22:57-0300
	EMERSON GRYLLO RODRIGUES:10084137800